²¹¹³ Oder: Slawn.

²¹¹⁴ Kann nicht lokalisiert werden.

²¹¹⁵ Kann nicht lokalisiert werden.

²¹¹⁶ Mur.

cum discrecione tam apud illum quam alios officiales in omnibus sit habenda.²¹¹⁷

- fol. 116' N ²¹¹⁸**In Sulcz**²¹¹⁹
 habemus 4 mansos et 2 areas et dant maius schaffium. De predictis mansis tres equaliter solvunt videlicet quilibet eorum 2 sca.²¹²⁰ siliginis, 1 sca.²¹²¹ avene, dimidium agnum vel 12 den. pro eo, 10 ova in Pasche, 10 ova in Nativitate Christi, 10 ova in Carnisprivio, ^c*nota ova dantur simul Passche*, 9 den. locacionis, 3 den. malph., ^c*sic solvunt*.
- 1 ²¹²²*Jekl Suppan^a, ^cPeter Suppan, ^ade manso ad suppaniam 3 sca. syliginis, 1 sca. (siliginis) avene etcetera ut supra.*
- 2 ^a*Peter Heffter, ^cidem, ^ade 1 manso 2 sca. syliginis et (1/2) 1 sca. avene, etcetera ut supra.*
- 3 ^a*Chuncz Alramer, ^cut Peter Suppan, ^ade 1 manso et de area 3 sca. syliginis et 1 sca. avene.*
- 4 ^a*Jekl Suppan, ^cUlrich Payer, ^ade 1 manso sicut Peter Heffter 2 sca. syliginis et 1 sca. avene.*
- 5 Item quartus mansus solvit 3 sca.²¹²³ siliginis et 1 sca. avene, cetera ut supra.
- 6 Ibidem una area solvit 1 sca.²¹²⁴ syliginis, 1/2 sca. avene.
- 7 Item Michelline, ^b*Ulreich Payer, de secunda area 40 den. Egidii.*
- 8 ^c*Nota quod anno Domini 1441 subscripta villa propter dissensiones, que erant inter serenissimum regem Romanorum Fridericum²¹²⁵ et illustrem ducem Albertum²¹²⁶ fratrem eius, totaliter quodammodo exusta fuit et pauperies omnibus bonis suis spoliati per Cristoforum Volsauer de Wildonia²¹²⁷, qui quodammodo inrecuperabilia dampna monasterio intulit; que villa cum omni dominio pertinebat ad monasterium videlicet censu, decima et avena marchie, que ante combustionem extendebant se ad 1 1/2 milia quartalia frumenti annui census. ^kSub Hermanno abbate^c.*
- O ²¹²⁸**In Werndorf**²¹²⁹
 habemus 24 mansos quorum quilibet solvit 4 sca.ⁿ siliginis maius sca.²¹³⁰, 2 sca.ⁿ avene, 1/2 virg. milii decimalis, 1 görcz papaveris, 1 görcz fabarum, 4 görcz faciunt 1 quartale Greczense. Item 6 den. cum papavere quos recipit cellerarius, ^c*(nichil est), malph., 2 digitales lini, 6 den. cum lino quos*

²¹¹⁷ Der Rest von fol. 116 ist leer.

²¹¹⁸ Am l. Rand: *avena marchia est nostra, R 112.*

²¹¹⁹ Großsulz, Dorf u. KG, sowie Kleinsulz, Rotte, beide in der MG Kalsdorf bei Graz, GBez. Graz-Ost, s. Graz.

²¹²⁰ Eig.: „scaff.“

²¹²¹ Eig.: „scaf.“

²¹²² Die Pkt. N/1–5 sind nicht durch leere Zeilen voneinander getrennt.

²¹²³ Eig.: „scaf.“

²¹²⁴ Eig.: „scaf.“

²¹²⁵ Friedrich der Schöne, dt. Kg. 1314–1330, Hz. von Österreich und Steiermark.

²¹²⁶ Albrecht II., Hz. von Österreich, Steiermark und Kärnten, +1358.

²¹²⁷ Wildon, Markt, KG, MG im GBez. Leibnitz.

²¹²⁸ Am l. Rand: *R 112.*

²¹²⁹ Werndorf, Dorf, OG im GBez. Graz-Ost.

²¹³⁰ Eig.: „scaf.“

fol. 117

recipit cellerarius, ^cdicuntur malph., 1 agnum pratalem qui dicitur wislamp, ^cvel 24 den., 20 ova Pasche, 10 Nativitate Domini, 10 in Purificacione, 2 den. decimales pro pullis quos recipit famulus cellerarii, 3 den. falcacionis, 2 rastratores, ^cvacat, 12 den. locacionis, 3 den. malph.,
½ quart. avene cellerario et dicitur avena Sancti Georii pro eo, quod a festo Georii usque ad festum Sancti Jacobi non tenentur dare pabulum cellerario. Item 4, (6)^c, den. Egidii de pascuis qui dicuntur awenphen-nig,²¹³¹
^cItem famulo cellerarii quilibet mansus 2 den. huenerczehent, supra habes. habes.

- 1 ²¹³²Nota quicumque est officialis ille tenet dimidium mansum sine censu, pro quo tenetur servire abbati et cellerario ad mensam 2 panes, 1 caseum, ad coquinam piper, crocum et butirum sufficienter, dum per eum transeunt; sed ova et vinum et cetera necessaria ministraverunt coloni simul ex antiquo ita, quod in adventum abbatis omnes simul, in adventum cellerarii quinque coloni, in adventum granarii vel prepositi tres coloni necessaria ministrabant, sed pro nunc officialis dat omnia necessaria, quod michi videtur inconveniens pro eo, quod nimis sibi existit honerosum, unde potest ad antiquam si placet consuetudinem revocari.^e
Quilibet 10 ova et ½ den. pro pane et pisces dant. Pisces secundum czecham.
- 2 Coloni mansos tenentes resident secundum ordinem infrascriptum:
- 3 ^aAndre Pinkosser habet 1 mansum, ^bHensil Pinkosser CXIII 113.
- 4 ^aEnderl Krechsner habet 1 mansum, ^bad huc tenet.
- 5 ^aJekl Mainhart habet 1 mansum, ^bidem nunc.
- 6 ^aHans Tumpiczczzer habet 1 mansum, ^bLienel Hofsteter.
- 7 ^aUlreich Mêrt habet 1 mansum, ^bNikl Mert.
- 8 ^aHans Hofsteter habet 1 mansum, ^bidem nunc.
- 9 ^aUlreich Prêntil habet 1 mansum, ^bThömel Krechsner.
- 10 ^aNikl Öder habet 1 mansum, ^bidem nunc.
- 11 ^aJörg Oder habet ½ mansum, ¹Hainczil **am** ²¹³³**Pühel**^b.
- 12 ^aItem ½ mansum habet officialis de quo nihil servit.
- 13 ^aFridreich Mêrt habet 1 mansum, ^bHans Merty.
- 14 ^aLeb Holczer habet 1 mansum, ^bidem nunc.
- 15 ^aJekl Pauer habet 1 mansum, ^bErhard Pauer.
- 16 ^aPeter Scheller habet 1 mansum, ^bHans Kern.
- 17 ^aPerchtold Poll habet 1 mansum, ^bHensil Wegschaidler.
- 18 ^aLewtil Chaltenberger habet 1 mansum, ^bHerbst, Enderl Syferrer.
- 19 ^aUlreich Haynel habet 1 mansum, ^bJörg Kobolt.